
 1 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 2343 del 4.7.2012, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso ai seguenti corsi di laurea triennali appartenenti 
alla classe delle lauree L-2 (classe delle lauree in Biotecnologie) – 
a.a 2012/13 -, attivati presso la Facoltà di Scienze Biotecnologiche di questo 
Ateneo e sono stati messi a concorso i sotto indicati posti per ciascuno dei 
rispettivi corsi: 

 

• Biotecnologie per la Salute: numero 375 posti, di cui 5 riservati a 
candidati cittadini non comunitari residenti all’estero, di cui 1 riservato a 
cittadini cinesi; 

 

• Biotecnologie Biomolecolari ed Industriali: numero 75 posti, di cui 5 
riservati a candidati cittadini non comunitari residenti all’estero di cui 1 
riservati a cittadini cinesi; 

 

VISTO in particolare l’articolo 9 del citato bando, relativo alla “Convocazione dei 
candidati”, nel quale, fra l’altro, ai commi 1° e 2° viene previsto che: “La 
prova di ammissione si svolgerà il giorno 5 settembre 2012 presso la 
sede universitaria, che sarà resa pubblica, almeno 5 giorni prima 
dell’espletamento, esclusivamente mediante pubblicazione informatica 
all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II presente nel 
sito web di Ateneo www.unina.it, secondo le modalità di cui all’art. 6 del 
presente bando.  
I candidati sono convocati per l'identificazione alle ore 8.00 del 
giorno sopraindicato, presso la sede sopra citata. La distribuzione nelle 
singole aule avverrà in ordine di data di nascita, ad eccezione dei gemelli.” 

 

CONSIDERATO che per motivi strettamente organizzativi non è possibile svolgere la 
prova in orario antimeridiano; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei locali per lo svolgimento della prova stessa nella fascia 
oraria pomeridiana del medesimo giorno di convocazione sopra citato; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere, pertanto, alla rettifica del citato orario di 
convocazione dei candidati al fine di far svolgere, comunque, la prova nello 
stesso giorno indicato nel bando di concorso di cui sopra, al fine di non creare 
disagio organizzativo ai candidati al concorso stesso; 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2819 del 03/09/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



 2 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, il primo periodo del 2° comma dell’articolo 

9 del bando di concorso di cui sopra, emanato con D.R. n. 2343 del 4.7.2012, è sostituito 
dal seguente: “I candidati sono convocati per l'identificazione alle ore 14.00 del 
giorno sopraindicato, presso la sede sopra citata.”. 

 
Restano confermate tutte le altre disposizioni riportate nel citato. 
 

 
Napoli lì 

Il Rettore 
Massimo Marrelli 

 
 Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Scienze 
Biotecnologiche 
Responsabile del procedimento:  
Dott.ssa Rosanna Palumbo 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/2819 del 03/09/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO


